Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33131

PORTARIA Nº 102/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidor para realizar atividades de acordo
com o constante na Portaria Nº 101/2016.
Veiculo: Ford Ranger - Placa: JVS - 3185.
Período da viagem: 18/05/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome
Matricula Cargo

Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 963419

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Diária
Portaria; 444  e 445 de 16 de Mais de 2016.
Obj: Verifi car in loco o estado de conservação dos bens cedidos
através de cessão de uso.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Igarapé Miri e Moju
Servidores:
Carlos Alberto Paccini dos Santos/Mat5925540/1
Motorista: Idalgino dos santos  Cabral/Mat.724394/1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 963824

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 158 DE 18 DE MAIO DE 2016
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão nas ações de
controle do Aedes aegypti com o objetivo de prevenir assim o
aparecimento de possíveis casos de Chikungunya, Zica Vírus e
Dengue.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): ANAJÁS/PÁ.
Servidor(es): 57206168/01 WALTER JARDEL LEÃO PAES (Ag. de
Combate às Endemias)  / 5,5 Diárias  DE 23/05 A 28/05/2016.
Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo 963470

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 032 DE 17 DE MAIO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/176159
RESOLVE:
Designar os servidores, que irão compor a Comissão do
GDI (Gratifi cação por Desempenho Institucional) Centro
de Atenção Psicossocial de Santarém-CAPS II/9ºCRS, a
contar de 01/05/2016.
Andrea Karina Correa de Sousa Santos, Matrícula: 54192865/1
Cleociane de Sousa Silva, Matrícula: 73504192/1
Divanice Chaves Lameira, Matrícula: 5895928/1

Ellinger Cristina Sousa Silva de Almeida, Matrícula: 57189450/2
Júlio Cesar dos Santos Guimarães, Matrícula: 5895982/1
Luana Fabíola Lamarão Campos, Matrícula: 54184398/2
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 18 de Maio de 2016.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 963611

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 106 DE 12 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Compor a equipe do nível Central/DCQA/DVS, na
inspeção na indústria de palmito caboclo LTDA- ME e orientar na
implementação do plano de ação da VISA 2016/2017.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almeirim/ PA - Brasil
Período: 30/05/2016 a 03/06/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidor:
Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 963612
PORTARIA Nº 107 DE 12 DE MAIO DE 2016

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar treinamento para uso dos testes rápidos
para LVC.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 30/05/2016 a 02/06/2016 / N° de Diária: 3,5 (três
diárias e meias)
Servidores:
Elizangela de Souza Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 572073451
Cargo: Agente de Endemias
João Pereira Monteiro
CPF: 158.880.532-87
Matrícula: 0504472
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 963614
PORTARIA Nº 108 DE 12 DE MAIO DE 2016

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar atividades de controle químico vetorial e
suportes nas atividades de campo no município de Oriximiná que
encontra-se em situação emergencial de dengue.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA - Brasil
Período: 23/05/2016 a 01/06/2016 / N° de Diária: 9,5 (nove
diárias e meias)
Servidores:
Nesildo Oliveira Pinto
CPF: 195.236.532-53
Matrícula: 0505382
Cargo: Agente de Saúde
Anselmo Da Silva Dias
CPF: 206.298.182-15
Matrícula: 505483
Cargo: Agente de Saúde
Emanuel da Silva Rêgo
CPF: 080.739.022-49
Matricula: 0505515
Cargo:  Agente de Saúde
Antônio Lincoln Maia
CPF: 205.520.682-68
Matrícula: 504297
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 963615

PORTARIA Nº 109 DE 12 DE MAIO DE 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar atividades de controle químico vetorial
e suportes nas atividades de campo no município de Novo
Progresso que se encontra em situação emergencial de dengue.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA - Brasil
Período: 23/05/2016 a 01/06/2016 / N° de Diária: 9,5 (nove
diárias e meias)

Servidores:
Mario Jorge Carlota de Sousa
CPF: 206.308.832-20
Matrícula: 5055482
Cargo: Agente Administrativo.
José Alves dos Santos
CPF: 293.293.452-04
Matrícula: 504196
Cargo: Guarda de Endemias.
Eladio Angelo De Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 500837
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 963616
PORTARIA Nº 110 DE 12 DE MAIO DE 2016

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Conduzir equipe de técnicos que realizarão atividades
de controle químico vetorial e suportes nas atividades de campo
no município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA - Brasil
Período: 23/05/2016 a 01/06/2016 / N° de Diária: 9,5 (nove
diárias e meias)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 963618

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 211 de 18 de Maio de 2016.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 16 a 21.05.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Realizar Revisão no veicolos-S10-Placa 7598.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 963495

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº30 de 16 de Maio de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2.
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA
matricula n°5875528-2 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão de Organização Controle e
Avaliação do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 23
a 25/05/2016.
DESIGNAR a servidora MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO
matricula n°57205608-4 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde,
pelo período de 23 a 25/05/2016.
DESIGNAR a servidora ILANA MONIQUE DO SOCORRO DE
MORAES CARVALHO matricula n°5913132-1 lotada no Escritório
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Administrativa do